Premisliæ die 29. Septembris 1860.

**Nro. 986.**

Excelsum c. r. Regimen Locumtenentiale Leopoliense dtdo. 6. Maji a. c. Nr. 19834 communicavit Nobis sequentia, quæ Venerabili Clero pro directione inserviant:

Von Seite des k. k. Finanz-Ministeriums ist unter dem 2. April 1860 Z. 13513 bekannt gegeben worden, daß in Zukunft die Auszahlung der Interessen von öffentlichen Obligationen, die ein Kirchengut bilden, und als solches vinkulirt sind, gegen Quittungen erfolgen werde, welche von dem Vorsteher der Kirche oder kirchlichen Freunde, zu deren freien oder belasteten Eigenthume solche Obligationen gehören, vorschriftsmäßig ausgestellt und mit dem Sigille der betreffenden Kirche oder Freunde bekräftiget sind.

Hievon wird das hochwürdigste Konfistorium im Grunde Erlasses des hohen k. k. Ministerium für Kultus und Unterricht vom 24. v. M. Z. 5607 zur Verständigung des Klerus mit dem Befügen in Kenntniß gesetzt, daß das k. k. Finanzministerium hiergegen bereits die entsprechenden Weisungen an die Kreis-Rassen erlassen habe.

Premisliæ die 31. Maji 1860.

Mia majj byc  
twy na pro-  
centa od obli-  
gacyi na do-  
brach kościel-  
nych vinkulo-  
wanych.

Nro. 1239. In sequelam provocationis Excelsi ces. reg. Regimini Locumentenialis ddo. 9. Junii 1860. Nr. 24885 commendatur Clero Curato, ut collectionem piarum oblationum pro incolis conflagrati pagi Makowa, ad praefecturam Cameralem Dobromilensem Spectantis, solerter promoveat, collectasque nefors quoties ad Praefectos c. r. Officiorum districtualium comportet.

Premislae die 24. Junii 1860.

Nro. 81.

pres. Populo fideli Dioeceseos Nostrae gratiosissimas Literas Sanctissimi Domini Nostri Papae Pii IX. paterni amoris ac singularis benevolentiae plenas, sub 2. Aprilis a. c. ad Nos datas, quibus ad oblatas Sibi occasione impiorum auum adversus s. Sedem Apostolicam et s. Petri patrimonium admissorum literas locumagiales ddo. 13. Januarii a. c. a Nobis et Vobis nomine quoque populi fidelis subscriptas, respondere dignatus est; quibusque exprimendo solatium et laetiam, quam in tantis Ecclesiae ac s. Sedis Apostolicae calamitatibus ingenua manifestatione Nostri erga Se et Sacram Sedem Apostolicam amoris et observantiae Nostrique doloris ac indignationis obsacriliga inimicorum Ecclesiae molimina percepit, et exhortando ad continuo fundendas ardentissimas preces pro s. Ecclesiae et Sedis Apostolicae incolunitate et glorioso triumpho, Nobis, cunctisque Clericis ac Laicis fidelibus Apostolicam Benedictionem gratiosissime impertitur.

Odywiedzi Ojca i, na adres w dniu 13. Stycznia r. b.

His amatissimis Beatissimi Papae verbis recreati et apostolica Benedictione obfructi, eo fortius persistamus in amore, fide ac observantia erga s. Sedem Apostolicam, et eo vehementius instemus orationibus pro Papa et s. Ecclesia Dei quo magis pericula augentur et propius procellae imminet.

Ab Ordinariatu rit. lat.

Premislae die 26. Junii 1860.

## Pius Papa IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. In summis Nostriis angustiis legimus Litteras a Te, Venerabilis Frater, atque ab isto Tuo Clero Populoque fideli die 13 proximi mensis Januarii ad Nos datas, ac verbis vix exprimere possumus, quantum solatium, quantumque laetiam ex earum lectione percepimus. Singularis enim Tua, ejusdemque Cleri et Populi erga Nos, et hanc Petri Cathedrae fides, amor et observantia undique in ipsis litteris spirat, atque omni ex parte se prodit acerbissimus Tuus et illorum dolor, luctus et indignatio ob iniquissimos ac sacrilegos prorsus ausus contra civilem Nostrum et hujus Apostolicae Sedis principatum, Beatique Petri patrimonium ab aliis hominibus admissa, qui catholicae Ecclesiae, eidemque Sedi omnino infensi et adversi jura omnia divina et humana violare et conculcare non reformidant. Gratissimi quidem Nobis fuerunt hujusmodi egregium cum Tui, tum istius Cleri populi que sensus amplissimis laudibus plane digni, ac vehementer optamus, ut id eisdem Tuis fidelibus Nostro nomine amatissimis verbis significas ac testeris. Perge vero una cum universo Tuo Clero et populo fideli reverentissimas diviti in misericordia Deo adhibere preces, ut Ecclesiam suam sanctam a tot tantisque calamitatibus eripiat, eamque a solis ortu usque ad occasum novis ac splendoribus in dies exornet et augeat triumphis, ac Nos adjuvet ac consoletur in omni tribulatione Nostra, utque omnipotenti sua virtute omnes Ecclesiae et hujus Apostolicae Sedis hostes ad veritatis, justitiae salutisque semitas reducere dignetur. Cuius autem, Venerabilis Frater optime noscas nefarium acerrimumque bellum, quo luctuosissimis hisce temporibus sanctissima nostra vexatur religio, idcirco nihil dubitamus, quin divino auxilio fretus pro eximia Tua pietate et episcopali zelo velis majore usque alacritate studioque ejusdem religionis causam strenue defendere, istorum fidelium incolunitati provide sapienterque prospicere, et constanter inimicorum hominum fraudes detegere, errores refellere ac tela retundere. Denique Tibi persuadeas velimus, praecipuum esse paterni Nostri in Te animi caritatem. Cujus quoque certissimum pignus accipe Apostolicam Benedictionem, quam ex imo corde profectam Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque Clericis Laicisque fidelibus Tuae curae commissis peramanter impertiamur.